МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Учебно-методического объединения учителей иностранного языка Мурманской области
от 08 ноября  2016 г.                                                                                    №  1

г. Мурманск

И.о председателя – Н.С. Лузик, ст. преподаватель кафедры преподавания общеобразовательных предметов ГАУДПОМО «ИРО»
Секретарь –  Е.В. Зембицкая, учитель английского языка МБОУ гимназии № 1 ЗАТО  г. Североморска
Присутствовали:

12 членов УМО (список прилагается)
Отсутствовали по неустановленным причинам: Жильцова Ю. Н., Федичева Т. В., Иванова Н. А, Смольянинова О. А.
__________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О положении об учебно-методических объединениях в системе общего образования Мурманской области
2. Выборы председателя УМО учителей иностранного языка  Мурманской области.
3. Анализ  работы УМО в 2015 -2016 г. Планирование деятельности УМО на 2016-2017 учебный год.
4. Анализ и обсуждение результатов ГИА по иностранному языку в Мурманской области в 2016 г. Обсуждение  демоверсий, кодификаторов и спецификаций ГИА 2017г.
 СЛУШАЛИ:
Н.С. Лузик, ст. преподавателя кафедры преподавания общеобразовательных предметов ГАУДПОМО «ИРО»

Разъяснено Положение  об УМО в системе общего образования Мурманской области (приказ Министерства образования и науки Мурманской области), его цели, задачи, функции, организация деятельности.  Обсужден список членов УМО.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

 СЛУШАЛИ:

Лузик Н. С. Предложила кандидатуры на пост председателя РУМО.

ПОСТАНОВИЛИ

 Назначить председателем РУМО учителей иностранного языка Мурманской области Табарчак Е. В., учителя МБОУ г. Мурманска гимназии № 6

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  12   чел., «против» -   0   , «воздержались» -   0  .
СЛУШАЛИ Табарчак Е. В. Предложила  выбрать  одного заместителя председателя, организовала его выборы.

ПОСТАНОВИЛИ:

 Назначить заместителем председателя УМО учителей иностранного языка Мурманской области Вязовскую Екатерину Владимировну, учителя МБОУ СОШ ЗАТО Видяево.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 12   чел., «против» - 0 , «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: Лузик Н. С. Представила информацию по актуальным проблемам преподавания иностранного языка в области, проанализировала задачи методических объединений разного уровня для их решения.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Определить следующие направления работы УМО на  2016-2017 г.:  диагностико-прогностическое, аналитическое, информационное образовательное,  экспертное;

2. Муниципальным МО подготовить предложения в план работы УМО на 2016-2017 учебный год в срок до 20.11.2016 г.
3. Председателю УМО Табарчак Е. В. разработать план работы на год в срок до 15.11.16.

4. Секретарю Зембицкой Е. В. организовать обсуждение плана работы в режиме сетевого взаимодействия.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 12   чел., «против» - 0 , «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: Лузик Н. С. Представила предметно-содержательный анализ результатов ГИА по английскому языку в 2016 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять информацию к сведению;

2. Разработать предложения  по совершенствованию качества обучения чтению и письменной речи;
3. Провести семинары и консультации по итогам ГИА в муниципалитетах, обеспечить информирование учителей о вебинарах ИРО по данной теме.
И. о. председателя
                                                              Н.С. Лузик
Секретарь                                                                                  М. В. Зембицкая